
共催 医療法人財団荻窪病院 第一三共株式会社

第15回 荻窪整形外科カンファレンス

2024年10月2日 (水) 19:30～
荻窪病院 別館4階 研修室
東京都杉並区今川3-1-24 TEL：03-3399-1101

日時

場所

座長

『 大腿骨頚部骨折治療の術式選択と骨粗鬆症介入 』

荻窪病院 整形外科 古郡 宏行 先生

■WEB視聴での単位取得の注意条項
※事前登録時に日整会会員ID、日手会会員ID（それぞれ6桁の数字）を確認させていただきます。
※開催前日以降のお申し込みは単位取得ができない場合がございます。
※視聴状況を主管者がモニターにて確認致します。受講者は、ご所属。お名前を必ず記載し、常時カメラをオンにしてご参加ください。
カメラをオンにできない場合は単位取得ができません。

※講演開始10分以内にご参加ください。それ以降の参加での単位取得は認められません。
※長時間の離席やご本人の聴講が確認できない場合には、単位取得が認められない場合がございますので、ご注意ください。

■当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。
ご記帳いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために
利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

第１部 19:30～19:50

第２部 19:50～20:50

荻窪病院 整形外科部長 手外科センター長 西脇 正夫 先生

『手肘骨折の保存療法と手術療法ー神経障害性疼痛治療も含めてー』

本セミナーは会場にご来場いただくか、ご自宅や病院・診療所等からご視聴いただくことが可能です。
ご参加ご希望の場合は、裏面のFAX送信、もしくは2次元コードより事前登録をお願い致します。
リモート参加の場合は、後日ご視聴用URLを送付させていただきます。

【ご連絡先】makoto.takasaki@daiichisankyo.com

座長

演者

演者

河北総合病院 整形外科診療部長 岡﨑 真人 先生

●日本整形外科学会教育研修会 専門医資格継続単位を取得できます。（下記【2】,【13】のいずれか1単位）

【2】 外傷性疾患（スポーツ障害を含む）、【13】 リハビリテーション（理学療法、義肢装具を含む）

●日本手外科学会教育研修講演単位を取得できます。

※単位取得をご希望の際は、裏面二次元コード登録フォームへ

「日整会ID/日手会ID・生年月日」のご入力をお願い申し上げます。
単位取得費用は無料です。

たけうち整形外科 院長 竹内 弘毅 先生



会場アクセス

荻窪病院 別館4階 研修室
〒167-0035 杉並区今川3-1-24
TEL：03-3399-1101（代表）

現地参加 事前申込み
● FAXもしくは二次元コードでのお申込みをお願い致します。
● お申込み締切：9月25日 水曜日

FAXでのお申込み

二次元コードでのお申込み

FAX番号：03-3399-0258（荻窪病院 地域連携室）

下記へ必要事項ご記載の上、FAX送信をお願い致します。

右の二次元コードにアクセスいただき、必要事項をご入力の上、
お申し込みください。
（メール作成画面が立ち上がります。）

お車でお越しの場合は第2・第3駐車場をご利用ください。
第1駐車場（地下）は20時以降のご利用ができません。
会場にて無料処理をいたしますので、必ず駐車券を発行し
お持ちください。

主要交通経路
荻窪駅北口から 西武バス14系統 上井草駅 経由 石神井公園 行

「総合荻窪病院」下車 所要時間 約7分

石神井公園駅から 西武バス14系統 上井草駅 経由 荻窪駅 行
「中央大学杉並高校前」下車 所要時間 約18分

ご芳名

ご施設名

日整会ID（6桁）

日手会ID（6桁）/ 生年月日 / 西暦 年 月 日

参加形式 現地 タクシーチケット 要・否 or リモート

メールアドレス
（単位申請にも必要です。）


